
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 58

Quarta-feira, 14 de julho de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



14/07/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 58

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 140, DE 13 DE JULHO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº

2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Prorrogar o mandato da Coordenação e Subcoordenação do Curso de Ciências Biológicas, a partir
de 16.07.2021, até o início do novo mandato em 10.08.2021, tendo em vista a deliberação na 8ª Reunião Ordinária
do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, realizada em 04.03.2021.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação  
  

Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor

PORTARIA Nº 141, DE 13 DE JULHO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº

2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Processo nº23855.002323/2021-49, resolve:

Art. 1° Designar o servidor CHARLES DA SILVA CARVALHO, Matrícula SIAPE nº 2081704, tradutor
intérprete de linguagem sinais, para exercer em substituição o cargo de Secretário dos Cursos de Graduação, do
Campus Ministro Reis Velloso, da UFDPar, Função Gratificada FG – 2, pelo período de 02/08/2021 a 13/08/2021, em
virtude de férias da titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Alexandro Marinho Oliveira 

Reitor


